Capitulum. XXIX.

De sputo sanioso et sanguinolento

Cerca sputū etiā accidunt passio-
nes. vt p̄z i empicis in qbo ē spu-
tu saniosu et virulētu et emoptoi-
cis in qbo ē sanguinolētu. Empima eni-
d̄r passio qñ sanies excreat. et hoc contingit
in causis reumaticis et pleureticis et pi-
pleumonicis et in alijs apostematis. Ita
machij pectoris vel pulmōis. H̄z at fieri
hoc modū hñor a superiorib⁹ distillat. in
pulmone. pulmo repudiat et expellit
et exculcat et exculcatōe sanies nascit
vel pulmo ulcerat vel defluens hñor ad ali-
quē locū ad apostema recolligis et ibi illa
niē comuraf q̄ vi nature vel sintomat⁹
resoluit p̄ sanie siue saniosum sputū eu-
cuatur. nō tñ q̄liet sp̄s sanie d̄r empi-
cū iudicari. Pleureticī ei sanie ipsū et
multi alij. et tñ nō sunt empici. Sed illi
qui infectōe pulmonis et ei saniola habi-
tudine sunt corrupti. quoz signa sūt ista
sputū saniosum corporis maculētia. colli-
gracilitas. et tussis cū difficultate anhe-
landi. facies subiumida. tumēt et tolent
orbēs oculorū. Amo broci sunt p̄ os san-
guine expūentes. qd̄ contingit p̄ alicui' ve-
ne aptionē p̄ humor multitudinē et eoz
fumositate p̄ corrosionē vene p̄ caloris

excessus. calore et poros aperiēte sanguis
emittit et exsudat. et d̄r mitti p̄ dyabro
sim. i. p̄ resudatoē. et tūc sanguis emissus
est pur'clar' et pauc' absqz dolore patien-
tis. et anhelit' sentit' calid'. ab alijs at mē-
bris frequētē redūdat ad os sicut a cere-
bro. et tūc est cū rubore faciei et venarum
oculoꝝ qñqz a pulmōe. et tūc est sanguis
spumolus cum tuffi et dolore sinistre mā-
mille. et sic de alijs mēbris in qbo sanguis
coleric' vi nature et sintomat⁹ motus
nūc p̄ nares. nūc p̄ os emitit' et purgas.
Prima itaqz passio. l. sputū saniosus sa-
netur dissolutiūis. mūdit icatiūis et ex-
tersius. et caueatur ne in ptisim cōuertatur.
longū ei empima p̄ pleuresim infia-
x. dies in ptisim cōmutatur. vt dī. Ipo.
Secunda vero passio. l. emoptoicōp̄ sanetur
mūdificatiūis et cōstrictiūis medicinis.
sicut in viatico. cōtinetur et in plac.

Capitulum. XXX

Deptisi

Puis est cōsumptio naturalis hu-
moris corporis ex vlcere pulmo-
nis puenies. Fit aliquā ex reumatice a ca-
pite distillati in pulmone quē repudiat
et repudiēdo cauat. et cauādo vlcerait si-
cut gutta paulatim distillādo petram ca-
uat. Fit aut ex nimia substātie pulmōis
siccitate q̄ arefacta de facilī laceratur. si-
cut pampin' vitis in fine autūni desicca-
tus leui vēto dissipat. Fit autē aliquā ex
sanguine qz aliq̄vena rūpif in pulmone.
Sanguis talis aliquā i sanie cōvertit et sa-
nies inficit et vlcerait pulmone. Unde et
Ipo. ex sanguine et sputo ptisim et fluxus
et ex vlceraōe pulmōis sic cōsumit to-
tum corpus. Primo. n. per sui dilatatio-
nē ab exteriorib⁹ trahit aerē quez mini-
strat cordi ad sui inati caloris mitigatōs
qd̄ dū vlceraet p̄ sensū p̄ prie lesiōis cohī-
bet motū suū nec s̄m debitu dilatait. vñ
insufficiēte aerē cordi administrat quare
paulatim calor intendit et paulatim cor-
pus cōsumit. febris enī ethica cōmitat
ptisim q̄ substātiale cōsumit corporis hñi-
ditatē. ois ei ptisic' ethic' ē h̄z h̄ cōvertit.
Talē ei passio nō s̄ facilī curat ex quo iua-
lescit. et assigit. Et rōez. om̄e inq̄t vulnus

Liber Septimus

difficile sanare nisi mūdef. Ulcus at pulmonis purgari nō p̄t nisi cū tussi. tussis atryuln' cōsolidari non p̄mittit. dilatati enī et apit. Un putredines maiores i se recolligit. dū ptim colligit p̄t purgat insanabile reddif apostema dū ita circinat. Qui ergo ptim vult sanare. Dri mo vuln' pulmōis sanet priusq; putredine scat. Ihius at ptis firmate sunt signa. calor atnū sed lent' in vol' manū et pedū acutior. rubor in maxill'. strictura i flata. sitis cū aspitate lingue. colligacilitas. totū corporis cōsumptō. vnguiū et extremitatū stricto. cōcauitas fīm orles oculorū dolor sinistre spatule vsq; ad hūe rū. flue capillorū. et hoc signū est mortis in p̄prio imunitē. sic sputu fetidū et virulēti. Et anhelit' plus ferid' suero signat totale subitātie pulmōis corruptelā. Tālis est nutried' dieta q̄ refrigerat et solidat ac restaurat. Denī igit̄ mediocrit̄ frigida caloris febril' mitigatua. mediuocrit̄ ventris mollificatiua. s̄cipue tñ cauedū est ne nimis soluat. qz si flue accidit mors itrat vita recedit. vt dī Egi. valent eis humectantia et humoris cōsumpti restauratiua.

Capitulū. XXXI.

De tremore cordi sive cardiaca passiōe. **T**remor sive cardiaca est passio cordis sic dicta. qz ex defectu cordis oris lepe. Duplex est at cariaca. 1. diaforetica. 2. poroz apriua qz poroz apriūe. cōcomitā. Alia dī tremēs qz cū quodā tremore sentis mot' cordis. Diaforetica ē ex cā calida et caloris distepantia circa spūalia vñ et pori apicūt hūores et fumi resoluū qz sum' eties per poros i sudore cōdesat et ex tali freq̄ti sudore idropis̄ vel ethica generat. et tales ex defectu virtutis sepi' sincopisat. Cardiaca vero tremēs fit qñz ex frigida cā. qñz ex melācolia. qñq; ex rheumatica. nā tal' humor abūdas in pulmōe opprimit aliquoties cordis vtricq; capsulā ipamq; cordis subām. vñ ipedif debit' mot' cordis et obtutat vrene p̄ q̄s discutit spūus vital' et tales prūpunt in subitā suffocatōz et tal' passio dī tremēs. qz si teneas ma-

nū sup̄ cor si senties cor debito mō dilatari. s̄c cū quodā tremore par et ex ille tan tu moueri. Aliqñ est cū febre lēta. aliquā cū febre forti et tūc mai' ē pīculū. aliquā sine febre. aliquā melācolia ē in cā et tales incidunt i passiōz qz dī incub' vel phialtes. Aliqñ accidit ex vicie epatē a quo nō mā das sufficiēs nutritiū cordi. vñ deficit et debilitat. vt dī. 2. ita. aliquā accidit ex mala dispositōe aliorū mēbroz ex quorū colligātia cor patit. sicut qñ a cerebro vel stomacho trāsmittit' sum'. vel hūor nocit. vñ subā cordis ledif deficit vel grauaf. et iō talib' accidit tremor cordis ex acumine fumi vel materie qz pūgit et mordicat cordis subām. vñ fit i eo tremor accidit et sic ppter cordis spīliōz et calorē tēliōz vñ siccitas et siccitas i spūliū et alt' anhelit'. qz cor labrat ad aerē attrahēdū cū nō valet se dilatare. accidit et tremor ex sumo melācolico ex siccitate spūi turbāte. accidit et piguedo. qz deficit calor natural' et in torpor et pigricia generat. ex defectu etiā cordis et debilitate spiritū accidit sincopis. qz a vulgo spalnatō vocat. et hoc cōsigit aliquā ex accidentib' aie vt extiore cor nimis cōstrigēte aliquā ex nimio gaudio vel ira cor dilatiter hōsis ex alāte vel evapōrate et soluēte. aliquā accidit ex accidentib' corporis sic ex mala spilex et repletōe vel repletōe vel nimia ianitōe et venar opilatōe. et spiritū cōpissōe. aliquā ex nimio sudore. Et hac at sincopi qdā incurrit mortē subitaneā. opilata vena occia p̄ quā sanguis et spūs vital' ad cor trāsserit. vel ec opilato ineatu p̄ quē pulmo frigidū aerē solet recipere et a se sumofitatem sup̄fluā et mouere qñz ex matricis vel stomachi nimis repleti spissione. In oīb' istis ḡ pīcul' si hūor ē in cā purget debito mō hūor peccāt. denī cōfortatiua et spiritū repatiua et resumptiua. si est ex nimio flūci vel nimio sudore flūr' intercipia sudor reprimat. si ex nimia repletōe stomach' euacuet. Et tremore cordis cōfortatiua cōferat. sic dyamargari cōselectuaria. ac medicie i qb' cū alijs cōfortatiuis iponūt musc' aux aut magarite sive perle. sive pul. ossis de corde cerui. ambra lignū aloes spodisi. hēc enī